cohabilalionem  cbristiana  pielas  recepit  el  siistinet,  ingratos  se  Christianis  reddideranl 

=   pro  graLia  coutumcliam  et  de  familiarilale  contemptum.  Nuper  de  hoc  presenli  auuo 

feria  quinta  proxima  post  diem  fesli  Pasee  proxime  iransaoü  in  ponle  sancli  Andree  April  r 

vulgariler  tili  sant  Andres  siege  iidetn  judei  discreto  viro  nobis  dileclo  Guilhelmo 

de  Geriola  clerico  Malisconeusis  dyocesis  ad  ordinein  saneti  Anthonii  domus  in  Isen- 

heim  Rasiliensis  diocesis  reeeplo  graves  el  alroces  injurias  palam  el  publice  in  hde- 

10  dignorum  presencia  animo  eitlem  Guilhelmo  injuriandi  inlulerunl  in  hune  modum, 

videlicel  quod  dictus  Lason  judeus  injuriose  manus  in  dictum  Guilhelmum  injecil 

et  ipsum  daphardo  suo  binc  et  illinc  traxil  maliciosc  quodque  poslraodum  dictus 

Meunelinus  hec  videns  plurima  verba  injuriosa  dicto  Guilhelmo  et  erga  eundem 

relulit  et  demum  pede  suo  ipsum  Guilhelmum  ad  venlrem  sive  ad  corpus  ipsius 

i5  animo  eidem  Guilhelmo  injuriandi  el  ipsum  ledendi  percussit.  Et  cum  ipse  se  ali- 

i[uo:;m,l(i  defenderc  el.  retrocedere  vellr-t.  iiioinornliis  I.i^on  c  uil...-=iutn  *utini  wei- 

sorium  anitno  dictum  Guilhelmum  occidendi  seu  ledendi  evaginavit  et  ipsum  hosti- 

liter  ac  crudeliter  irruit,  interim  quod  ipse  Guilbelmus  melu  corporis  volens  ipso- 

rum  perfidorum  judeorum  crudeles  manus  et  occisiones  evadere  fugam  ad  dictam 

w  ecclesiam  saneli  Andree  compulsus  cepit.    Quasquidem  injurias  et  contumelias  in 

contemptum  cleri  per  inimicos  Christi  sie  ut  preferlur  illalas  nos  nolenles  sie  con- 

nivenlibus  oculis  pertransirc  et  remancre  cosdem  perfidos  judeos  iinpunilos,  voleules- 

que  ex  debito  noslri  pastoralis  oflicii  premissum  lamenlabile,  inauditum,  novum  ac  • 

morbosum  factum,  de  ac  super  quo  tidedignorum  teslimonio  fuimus  et  sumus  sum- 

a  marie  informati,  quodque  eciam  in  delrimenluin  fidei  Christiane  ecclesie  libertati  el 

privilegiis  totius  cleriealis  ordinis  neenon  Christiane  religionis,  quarum  defensor  sernper 

esse  inleudimns  ut  tenemur,  ac  eciam  contra  canonem  Si  quissuadenle  contra  manum 

injectorum  violentorum  in  clericum  cd i tum  notorie  diuoscitur  redundare,  et  ne  filiis 

libere  lilii  dividenlur  ancille,  ne  eciam  perfidorum  judeorum  prediclorum  snpersliciosa 

.•w  secla  de  ehrislianoruin  maxiine  clericorum  lletu  ridere  videalur,  vobis  igilur  uni- 

versis  et  siugulis  prediclis,  qui  requisili  fuerint  seu  fueril  requisilus,  sub  pena  sus- 

pensionis  ab  offieiis  vestris  divinorum  late  sentencie  in  litis  scriptis,  canonica  tarnen 

trium  diermn  monilione  premissa,  districle  preeipiendo  mandamus,  quatenus  preno- 

minatos  judeos  moneatis  presensque  nostre  monitionis  mandatuin  in  cancellis  vestris 

%  et  alibi,  ubi  fueril  oporlunum,  publicelis,  ut  infra  trium  dierum  spacium  post  publi- 

calionem  presencium  itnnediate  sequencium,  quem  terminum  ipsis  judeis  pro  peremp- 
torio  ac  monilione  canouica  presenlibus  assignatnus,  sibi  de  injuria  deo  et  Christiane 

religioni  ac  loti  clericali  ordini,  de  contemplu  ac  olleusa  nobisque  tarn  de  enormi 

excessu  condignam  satisfaciant  cum  effectu  emendam  vcl  medio  tempore  doceanl 

«  legitime  eoram  nobis,  quare  id  facere  non  teneanLur.  Alioquin  omnes  et  singulos 

veslros  subditos  extunc  ut  exnunc  moneatis  et  requiratis,  quos  et  nos  requirimus  et 

monemus  per  presentes,  ut  infra  dictas  tres  dies  a  tempore  publicationis  se  a  com- 

municaeione  diclorum  judeorum  ac  parlicipacione  verbo  el  faclo  ornniuo  sublrabant 
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el  cum  effectu.  Alioquin  omnes  et  singulos  secus  facienles,  quos  exlunc  ut  exnunc 

presenlibus  excommunicamus,  excomtnunicatos  et  ab  omnibus  artius  evilsndos  publice 

nuncictis,  reddenies  lilleras  sigillalas  in  signum  execulionis  fideliler  per  vos  facle  sub 

pena  predicla.    Dalum  sabbalo  ante  dominicain  Jtibilate  anno  domini  1377. 

Str.  8t.  Ä.  0.  Ü.  P.  Ud.  174  eop.  ch.  s.  XV. 

1284.  Bruder  Ulrich  provincial  des  predigerordeus  in  Deutschland  erläszl  mit 

rat  des  konvents  in  Straszburg  bestimmungen  über  den  besuch  der  frauenklüster 

durch  predigermönche.1  1377  «an  sante  Markus  obent  des  ewangclislen»  .* 
1377  April  24. 

Str.  St.  A.  V.  D.  Q.  lad.  71.  or.  mb.  c.  sig.  pctid. 

1285.  Bischof  Friedrich  an  Kaiser  Karl  IV:  bittet  die  Straßburger  der  Vor- 

ladung durch  Bischof  Lamprecht  von  Bamberg  ledig  tu  sagen. 

[1377  April  28]  Daclistetn. 

Allerdurchleuchügesler  ffirsle,  lieber  gnediger  herre.  Ich  begeren  uwere  gnade 

zu  wiszende,  daz  mir  vorkummen  und  geseil  ist,  daz  der  erwirdige  herre  her  Lamprecht